
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 822 29 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

CZ-CPA: 42.11.20

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677
ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:
ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

5746
Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

2 768 097,67

Výše daněZáklad daněSazba daně
581 300,5121,00%

15,00% 0,00
2 768 097,67

0,00

CZK 3 349 398,18

Strana 1 z 39



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 5746

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

STA
Soupis

STA
Soupis

1 1 390 285,801 148 996,53Chodník

3

1 148 996,53 1 390 285,80Chodník-soupis prací1-1

1 535 551,14 1 858 016,88Nástupiště2

3-1

1 858 016,88Nástupiště- soupis prací2-1

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

101 095,5083 550,00Vedlejší rozpočtové náklady

1 535 551,14

101 095,50Vedlejší rozpočtové náklady 83 550,00

3 349 398,182 768 097,67

ing.Pospíšil Michal                  

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Kód Popis

09.03.2023

ing.Petr Doležel

Strana 2 z 39



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

CZ-CPA: 42.11.20

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677
ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:
ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 148 996,53

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 148 996,53 21,00% 241 289,27

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 390 285,80

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

1 - Chodník

1-1 - Chodník-soupis prací

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 39



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 148 996,53

HSV - Práce a dodávky HSV 1 148 996,53

    001 - zemní práce 262 586,98

    57 -  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 229 419,11

    059 - kryty poz.komunikací - dlažba 580 443,93

    81 -  Potrubí z trub betonových 17 788,57

    091 - doplnujici konstrukce 1 066,62

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 57 691,32

      096 -  bourani a demolice konstrukci 57 691,32

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

1 - Chodník

1-1 - Chodník-soupis prací

Strana 4 z 39



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 148 996,53

D HSV Práce a dodávky HSV 1 148 996,53

D 001 zemní práce 262 586,98

1 K 121151103
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojně

m2 55,000 45,50 2 502,50 CS ÚRS 2022 01

PP Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/121151103
VV položka  výkazu výměr 24
VV 55 55,000

2 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 
strojně

m3 273,000 195,00 53 235,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122252204
VV položka výkazu výměr  22
VV 273 273,000

3 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 292,000 67,60 19 739,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
500 do 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162351104
VV položka výkazu výměr  22
VV 273 273,000
VV položka výkazu výměr  24
VV 55*0,1 5,500
VV položka výkazu výměr  23
VV 20*0,4 8,000
VV položka výkazu výměr  25
VV 55*0,1 5,500

4 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 3 621,000 19,10 69 161,10 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119
VV 14 km
VV položka výkazu výměr  22
VV 273*13 3 549,000
VV předpoklad 10 km 
VV položka výkazu výměr  23
VV 20*0,4*9 72,000

5 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 
1 až 3 do 100 m3

m3 13,500 58,50 789,75 CS ÚRS 2022 01

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/167151101
VV položka výkazu výměr  23
VV 20*0,4 8,000
VV položka výkazu výměr  25
VV 55*0,1 5,500

6 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 491,400 156,00 76 658,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171201231
VV položka výkazu výměr  22
VV 273*1,8 491,400

7 K 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 
4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 
1:5

m2 55,000 26,00 1 430,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez 
doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 
50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181111111

1-1 - Chodník-soupis prací

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

1 - Chodník

Strana 5 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého 

 nebo ulehlého terénu.
 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se 
 oceňují cenami souboru cen 215

 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 
 800-1 Zemní práce.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
 svahy běžně schůdné; bez použití

 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
 oceňují individuálně.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

8 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním

m2 722,000 27,30 19 710,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 
skalních se zhutněním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181152302
VV položka výkazu výměr 15
VV 722 722,000

9 K 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 55,000 65,00 3 575,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181351003
VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

10 K 181351007
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 400 do 500 mm pl do 
100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

m2 20,000 182,00 3 640,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy přes 400 do 500 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181351007
VV položka výkazu výměr  23
VV 20 20,000

11 K 184911151
Mulčování záhonů kačírkem tl vrstvy přes 0,02 do 0,05 
m v rovině a svahu do 1:5

m2 9,000 49,40 444,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Mulčování záhonů kačírkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče 
přes 20 do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184911151

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní 

 prostředek, odvoz do 20 km a
  složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
  a) uložení odpadu na skládku,

 b) mulč v podobě kačírku nebo drceného kameniva, tento se oceňuje ve 
 specifikaci.

3. Ceny jsou určeny pro zpracování materiálem o frakci do 63 mm. Nad 
 velikost této frakce se práce

  oceňuje individuálně.

VV položka výkazu výměr 21
VV 9 9,000

12 M 583374020 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22 t 0,180 659,10 118,64 CS ÚRS 2022 01
PP kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22

VV položka výkazu výměr 21
VV (9-7)*0,05*1,8 0,180

13 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 14,400 260,00 3 744,00 CS ÚRS 2022 01
PP zemina pro terénní úpravy -  ornice

VV položka výkazu výměr  23
VV 20*0,4*1,8 14,400

14 K 181411121
Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5

m2 55,000 84,50 4 647,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181411121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

  a) přípravu půdy,
  b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

 c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů 
 cen 185 80-42 Vypletí a

  185 80-43 Zalití rostlin vodou,
 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 

 úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 

 svahy běžně schůdné; bez použití
 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

 oceňují individuálně.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

15 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 0,825 227,50 187,69 CS ÚRS 2022 01
PP osivo směs travní univerzál

VV položka výkazu výměr  25
VV 55*0,015 0,825

16 K 183205111
Založení záhonu v rovině a svahu do 1:5 zemina tř 1 a 
2

m2 55,000 18,20 1 001,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v 
zemině tř. 1 až 2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183205111

Strana 6 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání s případným naložení 

 odpadu na dopravní
  prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků.

2. Ceny nelze použít pro založení záhonu s výškovým členěním pro 
 ornamentální výsadby; tyto práce

  se oceňují individuálně.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

17 K 183403114
Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 
1:5

m2 55,000 18,20 1 001,00 CS ÚRS 2022 01

PP Obdělání půdy kultivátorováním v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183403114

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

18 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 55,000 3,90 214,50 CS ÚRS 2022 01

PP Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183403153

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

 2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

19 K 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 
m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5

m2 55,000 3,90 214,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo 
zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na 
svahu do 1:5 postřikem na široko

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184802111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů 

 na trávníky.
2. V cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na 

 dovoz vody do 10 km.
3. V cenách nejsou započteny náklady na případné zapravení přípravku 

 do půdy
 a) obděláním půdy; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 

 183 40-31 Obdělání půdy,
 b) prolitím; toto se oceňuje cenami části C02 souboru cen 185 80-43 

 Zalití rostlin vodou a
 případně cenami části A02 souboru cen 185 85-11 Dovoz vody pro 

 zálivku rostlin.
 4. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně.

5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami 
 souboru cen 184 80-26 Chemické

  odplevelení po založení kultury.
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 

 svahy běžně schůdné; bez použití
 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

 oceňují individuálně.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

20 K 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem 
na široko v rovině a svahu do 1:5

m2 55,000 6,50 357,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 
postřikem na široko

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184802611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou 

 určeny pro odplevelení ploch o
 ploše do 10 m2 jednotlivě, nebo pro odstranění hnízd plevelů o ploše do 

 20 m2 jednotlivě vzdálených
  od sebe nejméně 5 m.

2. Ceny nelze použít pro chemické odplevelení trávníku; tyto práce se 
 oceňují cenami části A02

  souboru cen 184 80-2 . Chemické odplevelení před založením kultury.
3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až –2634 a -2641 až -

 2644 jsou započteny i
  náklady na dovoz vody do 10 km.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
 svahy běžně schůdné; bez použití

 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
 oceňují individuálně.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

21 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 55,000 3,90 214,50 CS ÚRS 2022 01

PP Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185803111

Strana 7 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na :

 a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-
 42 Vypletí,

 b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-43 
 Zalití rostlin vodou

 c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 
 souboru cen 184 80-22 Chemické

  odplevelení trávníku,
 d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru cen 184 85-

 11 Hnojení roztokem
  hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení.

2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, 
 naložením shrabu na dopravní

  prostředek s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 

 svahy běžně schůdné; bez použití
 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

 oceňují individuálně.

VV položka výkazu výměr  25
VV 55 55,000

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 229 419,11

22 K 564871116
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 
mm

m2 722,000 304,30 219 704,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564871116
VV položka výkazu výměr  15
VV 722 722,000

23 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 498,180 19,50 9 714,51 CS ÚRS 2017 01

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

D 059 kryty poz.komunikací - dlažba 580 443,93

24 K 591411111
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací 
pro pěší lože z kameniva

m2 24,700 678,00 16 746,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s 
dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost 
do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/591411111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu pro výplň
  spár a zhotovení šablon, popř. rámů.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se 
 oceňuje ve specifikaci; ztratné

  lze dohodnout ve výši 2 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 

 451 ..-9 Příplatek za každých
  dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr  12
VV 24,7 24,700

25 M 58381004 kostka štípaná dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 24,947 434,20 10 831,99 CS ÚRS 2022 01
PP kostka štípaná dlažební mozaika žula 4/6 tř 1

VV položka výkazu výměr  12
VV 24,7*1,01 24,947

26 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 29,000 245,10 7 107,90 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 
50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého téže značky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916111123

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

 916 99-1121 Lože pod
  obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto 
 se oceňují ve specifikaci.

 Množství uvedené ve specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub 
 a objemové hmotnosti 1 m

  obruby a to:
  a) 0,065 t/m pro velké kostky,

 b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro 
 velké kostky, 2 % pro malé

  kostky.
 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:

 a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné 
 řady kostek,

 b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s 
 boční opěrou a osazení

  silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opěry.

VV položka výkazu výměr  3
VV 16 16,000
VV položka výkazu výměr  14
VV 13 13,000

27 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 1,313 652,60 856,86 CS ÚRS 2022 01
PP kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

VV položka výkazu výměr  14
VV 13*0,1*1,01 1,313

28 K 596811123
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti do 0,09 m2 pl přes 300 m2

m2 672,000 197,10 132 451,20 CS ÚRS 2022 01

Strana 8 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 
pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy přes 300 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596811123

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu pro výplň spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se 

 oceňují ve specifikaci; ztratné
  lze dohodnout u plochy

  a) do 100 m2 ve výši 3 %,
  b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

  c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 

 451 . . -9 . Příplatek za
  každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr 11
VV 672 672,000

29 M 59248005
dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm 
přírodní

m2 678,720 383,20 260 085,50 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní

VV položka výkazu výměr 11
VV 672*1,01 678,720

30 K 77159118R Řezání dlaždic rovné kus 1 000,000 65,00 65 000,00
PP Podlahy - ostatní práce řezání dlaždic keramických rovné

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu 

 řezaných dlaždic, nezávisle na jejich velikosti.
 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

VV položka výkazu výměr 11
VV předpoklad 
VV 1000 1 000,000

31 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2

m2 24,800 216,60 5 371,68 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 
pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596811220

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu pro výplň spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se 

 oceňují ve specifikaci; ztratné
  lze dohodnout u plochy

  a) do 100 m2 ve výši 3 %,
  b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

  c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 

 451 . . -9 . Příplatek za
  každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr 13
VV 62*0,4 24,800

32 M 59212315R
dlaždice betonová s drážkami-vodícím linie  49,5 x 40 
x 6 cm

kus 126,250 141,30 17 839,13

PP
dlaždice betonová nástupišť varovný pás sloučený s vodící linií 49,5 x 40 
x 6 cm

VV "položka výkazu výměr 13
VV "62/0,498=124,498 "125*1,01 126,250

33 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m 16,000 387,00 6 192,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916241213

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene.

2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 
 pro osazení:

 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
 až 100 mm,

 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 
 100 mm; v cenách -1113

  a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

 916 99-1121 Lože pod
  obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 
 krajníků, tyto se oceňují ve

  specifikaci.

VV položka výkazu výměr  3
VV 16 16,000

34 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 36,000 318,90 11 480,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou 
z betonu prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916231213

Strana 9 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 

 pro osazení
 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 

 až 100 mm,
 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 

 100 mm; v cenách -1113
  a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 
 916 99-1121 Lože pod

  obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV položka výkazu výměr  4
VV 36 36,000

35 M 59217019 obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm m 37,370 139,10 5 198,17 CS ÚRS 2022 01
PP obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm

VV položka výkazu výměr  4
VV 37*1,01 37,370

36 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 2,105 3 927,30 8 266,97 CS ÚRS 2022 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916991121
VV položka výkazu výměr  3
VV 16*0,15*0,1 0,240
VV 16*0,45*0,1 0,720
VV položka výkazu výměr  4
VV 36,3*0,25*0,1 0,908
VV položka výkazu výměr  14
VV 13*0,15*0,1 0,195
VV položka výkazu výměr  19
VV 0,7*0,2*0,15*2 0,042

37 K R-059-005 Rezání obrub kus 5,000 156,00 780,00
PP Rezání obrub

VV položka výkazu výměr  3
VV 2 2,000
VV položka výkazu výměr  4
VV 3 3,000

38 K R-059-001
Vodorovná doprava  z meziskládky do 5 km včetně 
nakládky 

t 2,400 812,50 1 950,00

PP Vodorovná doprava z meziskládky města do 5 km včetně nakládky 

VV pro očištěné a  použité dlažby a obruby
VV položka výkazu výměr  3
VV 16*0,15 2,400

39 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 291,207 104,00 30 285,53 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998223011

D 81  Potrubí z trub betonových 17 788,57

40 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 2,000 1 846,00 3 692,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 
poklopu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899331111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s 
 odklizením vybouraných

  hmot do 3 m,
  b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

  c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo 

 hydrantu,
 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 

 výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, 

 rámu, poklopu nebo krycího
  hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV položka výkazu výměr  16
VV 2 2,000

41 K 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 2,000 468,00 936,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, 
výšky do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/452112111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; 

 tyto se oceňují ve specifikaci.

VV položka výkazu výměr  16
VV 2 2,000

42 M 59224175R prstenec betonový vyrovnávací 495/60 kus 2,000 191,50 383,00

PP
Prefabrikáty pro vstupní šachty a drenážní šachtice (betonové a 
železobetonové) šachty pro odpadní kanály a potrubí uložená v 
zemiprstenec betonový vyrovnávací 495/60

VV položka výkazu výměr  16
VV 2 2,000

43 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 11,000 1 105,00 12 155,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 
krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899431111

Strana 10 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s 
 odklizením vybouraných

  hmot do 3 m,
  b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

  c) podbetonování nebo podezdění rámu,
 d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo 

 hydrantu,
 e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené 

 výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, 

 rámu, poklopu nebo krycího
  hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV položka výkazu výměr  17
VV 11 11,000

44 K 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových 
otevřený výkop

t 4,789 130,00 622,57 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo 
železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998274101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

 kamenivo ap. Případná
 manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 

 Vodorovné přemístění výkopku nebo
  sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

D 091 doplnujici konstrukce 1 066,62

45 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 
1:5 š do 3 m

m2 9,000 19,50 175,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, 
výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/213141111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
 oceňuje ve specifikaci.

  Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV položka výkazu výměr 21
VV 9 9,000

46 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 9,900 34,50 341,55 CS ÚRS 2022 01

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2

VV položka výkazu výměr 21
VV 9*1,1 9,900

47 K 275313611 Základové patky z betonu tř. C 16/20 m3 0,096 3 693,40 354,57 CS ÚRS 2022 01

PP
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/275313611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 

 opatření a na ztíženou betonáž
 pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání 

 suspenze s přepouštěním na určené
 místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

 se oceňuje cenami katalogu
  800-2 Zvláštní zakládání objektů.

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-
 1 Zemní práce. Bednění se

  neoceňuje.

VV položka výkazu výměr  26
VV 1*0,4*0,4*0,6 0,096

48 K 914111121
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 1,000 195,00 195,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na 
sloupky nebo konzoly

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/914111121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 

 upevňovacího materiálu na předem
  připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup).

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
  a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,

 b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
 konzol, tyto se oceňují cenami

 souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a 
 nástavců,

 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 
 800-783 Nátěry,

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 
 katalogu 800-1 Zemní práce.

 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:
 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - 

 silnoproud,
 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více 

 značek, tyto se oceňují
  individuálně.

VV položka výkazu výměr  26
VV 1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 57 691,32

D 096  bourani a demolice konstrukci 57 691,32

Strana 11 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 K 113107111
Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 
mm ručně

m2 9,000 117,00 1 053,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

 odstraňovaná plocha krytu nebo
 podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

 vozovky najednou, jednotlivé
  vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění 
 podkladu nebo krytu, u ploch

  větších než 50 m2 pro odstranění strojní.
 3. Ceny

 a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

 krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 
 zemin,

 b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

  krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
 c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

 odstranění dlažeb uložených
 do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

 nebo podkladu ze zemin
  stabilizovaných cementem.

4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
 živičnými postřiky nebo nátěry.

5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
 určeny vždy pro celou tloušťku

  jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

 betonových nebo živičných podkladů
 nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání 

 styčné plochy části C 01 tohoto
 ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

 –7111 až –7146 a přes 20 m u cen
 -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu 

 nebo krytu frézováním.

VV položka výkazu výměr  18
VV 9 9,000

50 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1,620 42,30 68,53 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221551

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV položka výkazu výměr  18
VV 9*0,18 1,620

51 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 4,860 107,30 521,48 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221559

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV 4 km
VV položka výkazu výměr  18
VV 9*0,18*3 4,860

52 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně

m2 630,000 26,00 16 380,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových 
nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106121

Strana 12 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 
 nebo do cementové malty,

 které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -
 7230, -7231 a -7232 Odstranění

 podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
 rozhodující tloušťka bourané dlažby

  včetně lože nebo podkladu.
3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

 ceny určeny pro ruční rozebrání
 (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro 

 rozebrání strojní.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,
 b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

 které se oceňuje cenami souboru
 cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C01 tohoto
  ceníku.

5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
 vzdálenost přes 3 m se oceňuje

 cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
 hmot.

VV položka výkazu výměr  8
VV 630 630,000

53 K 113106571
Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 
z kameniva strojně pl přes 200 m2

m2 130,000 28,00 3 640,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 
s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 ze 
zámkové dlažby s ložem z kameniva

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106571

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 
 nebo do cementové malty,

 které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -
 7230, -7231 a -7232 Odstranění

 podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
 rozhodující tloušťka bourané dlažby

  včetně lože nebo podkladu.
3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

 ceny určeny pro ruční rozebrání
 (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro 

 rozebrání strojní.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,
 b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

 které se oceňuje cenami souboru
 cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C01 tohoto
  ceníku.

5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
 vzdálenost přes 3 m se oceňuje

 cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
 hmot.

VV položka výkazu výměr  6
VV 25 25,000
VV položka výkazu výměr  7
VV 8 8,000
VV položka výkazu výměr  9
VV 8 8,000
VV položka výkazu výměr  10
VV 89 89,000

54 K 113107170
Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
strojně pl přes 50 do 200 m2

m2 13,600 175,50 2 386,80 CS ÚRS 2022 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 
200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 
mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107170

Strana 13 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

 odstraňovaná plocha krytu nebo
 podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

 vozovky najednou, jednotlivé
  vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění 
 podkladu nebo krytu, u ploch

  větších než 50 m2 pro odstranění strojní.
 3. Ceny

 a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

 krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 
 zemin,

 b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

  krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
 c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

 odstranění dlažeb uložených
 do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

 nebo podkladu ze zemin
  stabilizovaných cementem.

4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
 živičnými postřiky nebo nátěry.

5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
 určeny vždy pro celou tloušťku

  jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

 betonových nebo živičných podkladů
 nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání 

 styčné plochy části C 01 tohoto
 ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

 –7111 až –7146 a přes 20 m u cen
 -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu 

 nebo krytu frézováním.

VV položka výkazu výměr  1
VV 16*0,450 7,200
VV položka výkazu výměr  2
VV 16*0,25 4,000
VV položka výkazu výměr  5
VV 16*0,15 2,400

55 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 16,000 55,30 884,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113202111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
 velikosti uložených v

 jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
 materiálem,

  b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 0 . - . .

 Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 
 tohoto ceníku,

 b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné
  řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
 včetně materiálu z lože a spár na

 vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
 Vodorovná doprava suti a vybouraných

  hmot.

VV položka výkazu výměr  2
VV 16 16,000

56 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 16,000 114,40 1 830,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 
ležatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113201112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
 velikosti uložených v

 jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
 materiálem,

  b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 0 . - . .

 Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 
 tohoto ceníku,

 b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné
  řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
 včetně materiálu z lože a spár na

 vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
 Vodorovná doprava suti a vybouraných

  hmot.

VV položka výkazu výměr  1
VV 16 16,000

57 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 16,000 65,00 1 040,00 CS ÚRS 2022 01

Strana 14 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 
dlažebních kostek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113203111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
 velikosti uložených v

 jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
 materiálem,

  b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 0 . - . .

 Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 
 tohoto ceníku,

 b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné
  řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
 včetně materiálu z lože a spár na

 vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
 Vodorovná doprava suti a vybouraných

  hmot.

VV položka výkazu výměr  5
VV 16 16,000

58 K 979071122
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 
spárováním živičnou směsí nebo MC

m2 16,000 65,00 1 040,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s 
uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot 
na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 
drobných, s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979071122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do 

 lože ze sypkého materiálu bez
  pojiva.

2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se 
 oceňuje cenami souborů cen

  997 22-1 Vodorovná doprava suti.

VV položka výkazu výměr  5
VV 16 16,000

59 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 16,000 32,50 520,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných 
z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979024443

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných 

 dlaždic, desek nebo tvarovek
  uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva.

2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na 
 vzdálenost přes 10 m se oceňuje

  cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV položka výkazu výměr  3
VV 16 16,000

60 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 58,621 104,00 6 096,58 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
 dopravními prostředky.

VV položka výkazu výměr  1
VV 16*0,290 4,640
VV 16*0,45*0,185 1,332
VV položka výkazu výměr  2
VV 16*0,205 3,280
VV 16*0,25*0,185 0,740
VV položka výkazu výměr  5
VV 16*0,115 1,840
VV 16*0,15*0,185 0,444
VV položka výkazu výměr  6
VV 25*0,295 7,375
VV položka výkazu výměr  7
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  8
VV 25*0,255 6,375
VV položka výkazu výměr  9
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  10
VV 89*0,295 26,255
VV položka výkazu výměr  18
VV 9*0,18 1,620

61 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 57,001 33,80 1 926,63 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221561

Strana 15 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV položka výkazu výměr  1
VV 16*0,290 4,640
VV 16*0,45*0,185 1,332
VV položka výkazu výměr  2
VV 16*0,205 3,280
VV 16*0,25*0,185 0,740
VV položka výkazu výměr  5
VV 16*0,115 1,840
VV 16*0,15*0,185 0,444
VV položka výkazu výměr  6
VV 25*0,295 7,375
VV položka výkazu výměr  7
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  8
VV 25*0,255 6,375
VV položka výkazu výměr  9
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  10
VV 89*0,295 26,255

62 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 252,605 12,40 3 132,30 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221569

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV skládka 6 km
VV položka výkazu výměr  1
VV 16*0,45*0,185 1,332
VV položka výkazu výměr  2
VV 16*0,205 3,280
VV 16*0,25*0,185 0,740
VV položka výkazu výměr  5
VV 16*0,15*0,185 0,444
VV položka výkazu výměr  6
VV 25*0,295 7,375
VV položka výkazu výměr  7
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  8
VV 25*0,255 6,375
VV položka výkazu výměr  9
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  10
VV 89*0,295 26,255
VV Mezisoučet 50,521
VV 50,521*5 252,605

63 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 50,521 143,00 7 224,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221861
VV skládka 6 km
VV položka výkazu výměr  1
VV 16*0,45*0,185 1,332
VV položka výkazu výměr  2
VV 16*0,205 3,280
VV 16*0,25*0,185 0,740
VV položka výkazu výměr  5
VV 16*0,15*0,185 0,444
VV položka výkazu výměr  6
VV 25*0,295 7,375
VV položka výkazu výměr  7
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  8
VV 25*0,255 6,375
VV položka výkazu výměr  9
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr  10
VV 89*0,295 26,255

64 K 966006211
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, 
sloupků nebo konzol

kus 1,000 195,00 195,00 CS ÚRS 2022 01

Strana 16 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením 
materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/966006211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 

 oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
  Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV položka výkazu výměr  26
VV 1 1,000

65 K 9660000R Rozebrání dřevěných záhonů kolem stromů m 13,000 650,00 8 450,00
PP Rozebrání dřevěných záhonů kolem stromů

VV položka výkazu výměr  18
VV 13 13,000

66 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 0,715 650,00 464,75 CS ÚRS 2022 01

PP
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných 
hmot

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221612

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
 dopravními prostředky.

VV "položka výkazu výměr 18
VV 13*0,055 0,715

67 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 0,715 1 170,00 836,55 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221571

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými
  dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
 překážka, pro kterou je nutno

 vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava

  v každém úseku samostatně.

VV "položka výkazu výměr 18
VV 13*0,055 0,715

Strana 17 z 39



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

CZ-CPA: 42.11.20

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677
ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:
ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 535 551,14

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 535 551,14 21,00% 322 465,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 858 016,88

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

2 - Nástupiště

2-1 - Nástupiště- soupis prací

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 18 z 39



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 535 551,14

HSV -  Práce a dodávky HSV 1 513 153,54

    001 - zemní práce 96 067,22

    5 -  Komunikace 884 363,52

      57 -  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 88 086,20
      58 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot 37 044,16
      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 759 233,16

    81 -  Potrubí z trub betonových 8 670,67

    91 -  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 340 455,99

    96 - Bourání konstrukcí 183 596,14

PSV - Práce a dodávky PSV 22 397,60

    711 -  Izolace proti vodě 22 397,60

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

2 - Nástupiště

2-1 - Nástupiště- soupis prací

Strana 19 z 39



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 535 551,14

D HSV  Práce a dodávky HSV 1 513 153,54

D 001 zemní práce 96 067,22

1 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 
strojně

m3 108,000 195,00 21 060,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122252204
VV položka výkazu výměr 25
VV 108 108,000

2 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 108,000 67,60 7 300,80 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
500 do 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162351104
VV položka výkazu výměr 25
VV 108 108,000

3 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 1 404,000 19,10 26 816,40 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119
VV skládka 14 km
VV položka výkazu výměr 25
VV 108*13 1 404,000

4 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 194,400 156,00 30 326,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171201231
VV položka výkazu výměr 25
VV 108*1,8 194,400

5 K 184911151
Mulčování záhonů kačírkem tl vrstvy přes 0,02 do 0,05 
m v rovině a svahu do 1:5

m2 36,000 49,40 1 778,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Mulčování záhonů kačírkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče 
přes 20 do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184911151

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní 

 prostředek, odvoz do 20 km a
  složení odpadu.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
  a) uložení odpadu na skládku,

 b) mulč v podobě kačírku nebo drceného kameniva, tento se oceňuje ve 
 specifikaci.

3. Ceny jsou určeny pro zpracování materiálem o frakci do 63 mm. Nad 
 velikost této frakce se práce

  oceňuje individuálně.

VV položka výkazu výměr 24
VV 36 36,000

6 M 583374020 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22 t 1,980 659,10 1 305,02 CS ÚRS 2022 01
PP kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22

VV položka výkazu výměr 24
VV (36-14)*0,05*1,8 1,980

7 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 
zhutněním

m2 274,000 27,30 7 480,20 CS ÚRS 2022 01

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 
skalních se zhutněním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181152302
VV "položka výkazu výměr  12
VV 274 274,000

D 5  Komunikace 884 363,52

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 88 086,20

8 K 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 40,000 117,70 4 708,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 
do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

2-1 - Nástupiště- soupis prací

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

2 - Nástupiště

Strana 20 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564831011
VV položka výkazu výměr  20
VV 4/0,1 40,000

9 K 564871116
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl. 300 
mm

m2 274,000 304,30 83 378,20 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 
m2, po zhutnění tl. 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564871116
VV položka výkazu výměr  12
VV 274 274,000

D 58 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot 37 044,16

10 K 451315125
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 
150 mm

m2 34,000 603,90 20 532,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, 
z betonu C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/451315125

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové 

 konstrukce.
2. Příplatek řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon 

 podkladní vrstvy ve svahu
  (skluzy u opěry).

3. V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a 
 případně hutnění betonu

 požadované konzistence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, 
 ošetření a ochranu čerstvě

  uloženého betonu.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) zhutnění podloží pod podkladní vrstvy a vyčištění základové spáry, 
 tyto se oceňují cenami

  katalogu 800-2 Základy a zvláštní zakládání,
 b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se 

 oceňují souborem cen 451
  57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva,

 c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot ze 
 železobetonu u základu
  založeného na pilotách.

VV položka výkazu výměr 3
VV 34 34,000

11 K 919716111
Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí 
hmotnosti do 7,5 kg/m2

t 0,271 39 000,00 10 569,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Ocelová výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí hmotnosti 
do 7,5 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919716111
VV položka výkazu výměr 3
VV 34*0,002664*1,1 0,100
VV položka výkazu výměr 20
VV 2*0,65*45*0,002664*1,1 0,171

12 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 228,560 26,00 5 942,56 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

 nebo živičným.

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné 759 233,16

13 K 591411111
Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací 
pro pěší lože z kameniva

m2 9,800 678,00 6 644,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s vyplněním spár, s 
dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost 
do 3 m jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/591411111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu pro výplň
  spár a zhotovení šablon, popř. rámů.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se 
 oceňuje ve specifikaci; ztratné

  lze dohodnout ve výši 2 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 

 451 ..-9 Příplatek za každých
  dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr  9
VV 9,8 9,800

14 M 58381004 kostka štípaná dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 9,898 434,20 4 297,71 CS ÚRS 2022 01
PP kostka štípaná dlažební mozaika žula 4/6 tř 1

VV položka výkazu výměr  9
VV 9,8*1,01 9,898

15 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 51,000 245,10 12 500,10 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 
50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého téže značky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916111123

Strana 21 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

 916 99-1121 Lože pod
  obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto 
 se oceňují ve specifikaci.

 Množství uvedené ve specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub 
 a objemové hmotnosti 1 m

  obruby a to:
  a) 0,065 t/m pro velké kostky,

 b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro 
 velké kostky, 2 % pro malé

  kostky.
 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:

 a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné 
 řady kostek,

 b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s 
 boční opěrou a osazení

  silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opěry.

VV položka výkazu výměr  11
VV 51 51,000

16 K 591241111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 
50 mm

m2 34,000 770,30 26 190,20 CS ÚRS 2022 01

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 
spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/591241111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou a řádkovou.
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu 

 úhlopříčnou, řádkovou a
  kroužkovou.

3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 
 591 44-2111 Kladení dlažby z

  mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěší.
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání téhož materiálu na výplň
  spár.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
 a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

 dohodnout
  - u velkých kostek ve výši 1 %,

  - u drobných kostek ve výši 2 %,
 b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami 

 souboru cen 599 1 . -11
  Zálivka živičná spár dlažby.

6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 
 451 31-97 Příplatek za

  každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr  3
VV 34 34,000

17 M 58381007 kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 5,151 652,60 3 361,54 CS ÚRS 2022 01
PP kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10

VV položka výkazu výměr  11
VV 51*0,1*1,01 5,151

18 K 596811122
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti do 0,09 m2 pl přes 100 do 300 m2

m2 249,000 197,10 49 077,90 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 
pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy přes 100 do 300 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596811122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu pro výplň spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se 

 oceňují ve specifikaci; ztratné
  lze dohodnout u plochy

  a) do 100 m2 ve výši 3 %,
  b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

  c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 

 451 . . -9 . Příplatek za
  každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr 8
VV 249 249,000

19 M 59248005
dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm 
přírodní

m2 251,490 383,20 96 370,97 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní

VV položka výkazu výměr 8
VV 249*1,01 251,490

20 K 77159118R Řezání dlaždic rovné kus 400,000 65,00 26 000,00
PP Podlahy - ostatní práce řezání dlaždic keramických rovné

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu 

 řezaných dlaždic, nezávisle na jejich velikosti.
 2. Položkou -1185 lze ocenit provádění více řezů na jednom kusu dlažby.

VV položka výkazu výměr 8
VV předpoklad 
VV 400 400,000

21 K 596211120
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny B pl do 50 m2

m2 15,000 257,00 3 855,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 
vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 
m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596211120

Strana 22 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

 stejného tvaru, Skupina B:
 dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 

 100 m2, Skupina C: dlažby
  obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 
 dodání materiálu na výplň spár.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 
 se oceňuje ve specifikaci;

  ztratné lze dohodnout u plochy
  a) do 100 m2 ve výši 3 %,

  b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
  c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
 451 . . -9 . Příplatek za

  každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

VV položka výkazu výměr 10
VV 15 15,000

22 M 59245008
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm 
barevná

m2 15,150 408,50 6 188,78 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná

VV položka výkazu výměr 10
VV 15*1,01 15,150

23 K 916241113
Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m 45,000 773,80 34 821,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916241113

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene.

2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 
 pro osazení:

 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
 až 100 mm,

 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 
 100 mm; v cenách -1113

  a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

 916 99-1121 Lože pod
  obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 
 krajníků, tyto se oceňují ve

  specifikaci.

VV položka výkazu výměr  4
VV 45 45,000

24 M 58380370R
obrubník kamenný přímý kasselský 43/35/100 povrch 
pemrlovaný

m 43,430 5 588,70 242 717,24

PP obrubník kamenný přímý kasselský 43/35/100 povrch pemrlovaný

VV položka výkazu výměr 4
VV 43*1,01 43,430

25 M 58380371R
obrubník kamenný přechodový R 32 kasselský 
43/35/100 povrch pemrlovaný

m 1,010 9 868,30 9 966,98

PP
obrubník kamenný přechodový R 32 kasselský 43/35/100 povrch 
pemrlovaný

VV položka výkazu výměr 4
VV 1*1,01 1,010

26 M 58380372R
obrubník kamenný přechodový R 11 kasselský 
43/35/100 povrch pemrlovaný

m 1,010 9 868,30 9 966,98

PP
obrubník kamenný přechodový R 11 kasselský 43/35/100 povrch 
pemrlovaný

VV položka výkazu výměr 4
VV 1*1,01 1,010

27 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého

m 12,000 387,00 4 644,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916241213

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene.

2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 
 pro osazení:

 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 
 až 100 mm,

 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 
 100 mm; v cenách -1113

  a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

 916 99-1121 Lože pod
  obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků nebo 
 krajníků, tyto se oceňují ve

  specifikaci.

VV položka výkazu výměr  5
VV 12 12,000

28 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 8,370 3 927,30 32 871,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu 
prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916991121
VV položka výkazu výměr 4
VV 45*0,5*0,1 2,250
VV položka výkazu výměr 5
VV 12*0,4*0,1 0,480
VV položka výkazu výměr 11
VV 219*0,15*0,1 3,285
VV položka výkazu výměr 20
VV 45*0,05 2,250
VV položka výkazu výměr  22

Strana 23 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,7*0,2*0,15*5 0,105

29 K 935114122
Štěrbinový odvodňovací betonový žlab 450x500 mm 
se spádem 0,5% se základem

m 43,000 3 470,20 149 218,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Štěrbinový odvodňovací betonový žlab se základem z betonu prostého a 
s obetonováním rozměru 450x500 mm bez obrubníku se spádem dna 
0,5 %

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/935114122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na dodání štěrbinového žlabu včetně 

 čistícího kusu, vpusťového
  kusu a záslepky, které jsou poměrově přepočteny na 1 bm žlabu.

VV položka výkazu výměr  20
VV 43 43,000

30 M 59221668R  záslepka drážka, 45 x 50 x 12 cm kus 1,010 275,20 277,95
PP záslepka drážka štěrbinová trouba 45 x 50 x 12 cm

VV položka výkazu výměr 20
VV výpis materiálu
VV 1*1,01 1,010

31 K 451315115
Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 
100 mm

m2 30,000 409,10 12 273,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, 
z betonu C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/451315115
VV položka výkazu výměr  20
VV 3/0,1 30,000

32 K R-059-001
Vodorovná doprava  z meziskládky do 5 km včetně 
nakládky 

t 9,356 520,00 4 865,12

PP Vodorovná doprava z meziskládky města do 5 km včetně nakládky 

VV pro očištěné a  použité dlažby a obruby
VV položka výkazu výměr 3
VV 34/4,5 7,556
VV položka výkazu výměr 5
VV 12*0,15 1,800

33 K R-059-005 Rezání obrub kus 6,000 156,00 936,00
PP Rezání obrub

VV položka výkazu výměr 4
VV předpoklad 
VV 3 3,000
VV položka výkazu výměr 5
VV předpoklad 
VV 3 3,000

34 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 213,348 104,00 22 188,19 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998223011

D 81  Potrubí z trub betonových 8 670,67

35 K 212755216
Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
160 mm bez lože

m 45,000 126,00 5 670,00 CS ÚRS 2022 01

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/212755216

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a 

 obsypu.
2. Trativody včetně lože a obsypu trubek se ocení cenami souboru cen 

 212 75-2 . Trativody
 z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – 

 vodovody a kanalizace.

VV položka výkazu výměr 20
VV vzorový příčný řez žlabem
VV 45 45,000

36 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 
UV-50 normální

kus 1,000 988,00 988,00 CS ÚRS 2017 01

PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
  a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,

 b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve 
 specifikaci,

 c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 
 1 Osazení mříží

 litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 tohoto katalogu; 
 dodání mříží se oceňuje ve

  specifikaci,
 d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . 

 Podkladní a a vyrovnávací
  prstence části A 01 tohoto katalogu.

VV "položka výkazu výměr 20 
VV 1 1,000

37 M 59223864R
prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací , 
39x6x5 cm

kus 1,010 191,50 193,42

PP
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti prstenec 
vyrovnávací       39 x 6 x 5

VV "položka výkazu výměr 20 a výpis materiálu
VV 1*1,01 1,010

38 M 592238561R skruž betonová pro uliční vpusť horní  45x19,5x5 cm kus 2,020 229,10 462,78

PP skruž betonová pro uliční vpusť horní 45x19,5x5 cm

VV "položka výkazu výměr 20 a výpis materiálu
VV 2*1,01 2,020

39 M 59223852R
dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní  
45x30x5 cm

kus 1,010 313,60 316,74

PP
Prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti dno s 
kalovou prohlubní 45 x 30 x 5

Strana 24 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "položka výkazu výměr 20 a výpis materiálu
VV 1*1,01 1,010

40 M 59223854R
skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem 
PVC , 45x35x5 cm

kus 1,010 387,50 391,38

PP
prefabrikáty pro uliční vpusti dílce betonové pro uliční vpusti skruž s  
otvorem PVCPVC  45 x 35 x 5

VV "položka výkazu výměr 20 a výpis materiálu7
VV 1*1,01 1,010

41 M 592238750 koš pozink. D1 DIN 4052, nízký, pro rám 500/300 kus 1,010 550,80 556,31

PP koš pozink. D1 DIN 4052, nízký, pro rám 500/300

VV "položka výkazu výměr 20 a výpis materiálu
VV 1*1,01 1,010

42 K 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových 
otevřený výkop

t 0,708 130,00 92,04 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo 
železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998274101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

 kamenivo ap. Případná
 manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 

 Vodorovné přemístění výkopku nebo
  sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

D 91  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 340 455,99

43 K 953943124 Osazování výrobků přes 15 do 30 kg/kus do betonu kus 2,000 1 300,00 2 600,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde 
neuvedených do betonu se zajištěním polohy k bednění či k výztuži před 
zabetonováním hmotnosti přes 15 do 30 kg/kus

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/953943124
VV položka výkazu výměr 16
VV 2 2,000

44 M 553R43901
ocelová základová konstrukce inteligentního 
označníku (rozm.cca 775/375 mm) včetně povrchové 
úpravy

kus 2,000 21 699,60 43 399,20

PP
ocelová základová konstrukce inteligentního označníku (rozm.cca 
775/375 mm) včetně povrchové úpravy

VV položka výkazu výměr 16
VV 2 2,000

45 K 978R40101
Demontáž + zpětná montáž+zprovoznění inteligentního 
označníku včetně bezpečného uložení na meziskládce

ks 2,000 60 937,50 121 875,00

PP
Demontáž + zpětná montáž+zprovoznění inteligentního označníku 
včetně bezpečného uložení na meziskládce

VV položka výkazu výměr 15
VV 2 2,000

46 K 624631311
Těsnění silikonovými pásky spár prefabrikovaných 
dílců š do 20 mm včetně penetrace

m 90,000 394,90 35 541,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Úprava vnějších spár obvodového pláště z prefabrikovaných dílců 
těsnění spáry silikonovými těsnicími pásky, šířky spáry do 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/624631311

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách tmelení spáry jsou započteny i náklady na očištění 

 podkladu, ochranu okolí hrany spáry
  papírovou páskou a na penetrační nátěr.

2. V cenách těsnění spáry jsou započteny i náklady na vyplnění spáry 
 PUR pěnou a vložení pásky do

  silikonového tmelu.

VV položka výkazu výměr 20
VV 45*2 90,000

47 K 931992121
Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrénu tl 
20 mm

m2 36,000 201,50 7 254,00 CS ÚRS 2022 01

PP Výplň dilatačních spár z polystyrenu extrudovaného, tloušťky 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/931992121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na 

 požadovaný rozměr a uložení do
  bednění dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží.

2. V cenách nejsou započteny náklady bednění čela dilatační spáry a 
 vložení lišt zkosení dilatační

 spáry, tmelení dilatační spáry s předtěsněním, tyto se oceňují souborem 
 cen 931 99-41 Těsnění spáry

  betonové konstrukce pásy, profily a tmely.

VV položka výkazu výměr 20
VV 45*0,4*2 36,000

48 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 
1:5 š do 3 m

m2 36,000 19,50 702,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, 
výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/213141111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.

2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextilií 
 včetně přesahů.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se 
 oceňuje ve specifikaci.

  Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 %.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextilie na svislou 

 konstrukci.

VV položka výkazu výměr 24
VV 36 36,000

49 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2

m2 39,600 34,50 1 366,20 CS ÚRS 2022 01

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2

VV položka výkazu výměr 26

Strana 25 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 36*1,1 39,600

50 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 1,000 5 135,00 5 135,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na 
sloupky nebo konzoly

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/914111111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 

 upevňovacího materiálu na předem
  připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup).

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
  a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,

 b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
 konzol, tyto se oceňují cenami

 souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a 
 nástavců,

 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 
 800-783 Nátěry,

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 
 katalogu 800-1 Zemní práce.

 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:
 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - 

 silnoproud,
 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více 

 značek, tyto se oceňují
  individuálně.

VV "položka výkazu výměr 30
VV 1 1,000

51 K 914111121
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 
objímkami na sloupek nebo konzolu

kus 1,000 5 135,00 5 135,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na 
sloupky nebo konzoly

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/914111121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 

 upevňovacího materiálu na předem
  připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup).

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
  a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci,

 b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, 
 konzol, tyto se oceňují cenami

 souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a 
 nástavců,

 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 
 800-783 Nátěry,

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 
 katalogu 800-1 Zemní práce.

 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:
 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - 

 silnoproud,
 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více 

 značek, tyto se oceňují
  individuálně.

VV položka výkazu výměr  27
VV 1 1,000

52 K 275313611 Základové patky z betonu tř. C 16/20 m3 4,080 3 693,40 15 069,07 CS ÚRS 2022 01

PP
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/275313611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 

 opatření a na ztíženou betonáž
 pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání 

 suspenze s přepouštěním na určené
 místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

 se oceňuje cenami katalogu
  800-2 Zvláštní zakládání objektů.

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-
 1 Zemní práce. Bednění se

  neoceňuje.

VV položka výkazu výměr  14
VV 0,5*0,6*0,8*13 3,120
VV položka výkazu výměr  16
VV 1,5*0,8*0,8 0,960

53 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 27,680 455,00 12 594,40 CS ÚRS 2022 01
PP Bednění základů patek zřízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/275351121
VV položka výkazu výměr  14
VV (0,5*0,8*2+0,6*0,8*2)*13 22,880
VV položka výkazu výměr  16
VV 1,5*0,8*4 4,800

54 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 27,680 71,50 1 979,12 CS ÚRS 2022 01
PP Bednění základů patek odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/275351122
VV položka výkazu výměr  14
VV (0,5*0,8*2+0,6*0,8*2)*13 22,880
VV položka výkazu výměr  16
VV 1,5*0,8*4 4,800

55 K R-091-004
Osazení  přístřešku   moduly s lavičko a vitrinami   
montáž

ks 1,000 39 000,00 39 000,00

PP
Osazení přístřešku včetně zapojení přípojky NN cčetně dovozu z 
meziskládky

VV položka výkazu výměr 14
VV 1 1,000

56 K 74211010R Montáž kabelového žlabu betonového m 100,000 78,00 7 800,00
PP Montáž kabelového žlabu betonového

VV položka výkazu výměr 26
VV 100 100,000

57 M 59213390R žlab kabelový  100x17x14 cm kus 101,000 249,20 25 169,20

Strana 26 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
žlab kabelový betonový k ochraně zemního drátovodného vedení 
100x17x14 cm

VV "položka výkazu výměr 26
VV 100*1,01 101,000

58 M 59213413R poklop betonový kabelového žlabu 48x45x6 cm kus 202,000 78,40 15 836,80
PP poklop betonový kabelového žlabu betonový 48x45x6 cm

VV "položka výkazu výměr 26
VV 100*2*1,01 202,000

D 96 Bourání konstrukcí 183 596,14

59 K 113107111
Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 
mm ručně

m2 14,000 117,00 1 638,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z kameniva těženého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

 odstraňovaná plocha krytu nebo
 podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

 vozovky najednou, jednotlivé
  vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění 
 podkladu nebo krytu, u ploch

  větších než 50 m2 pro odstranění strojní.
 3. Ceny

 a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

 krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 
 zemin,

 b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

  krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
 c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

 odstranění dlažeb uložených
 do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

 nebo podkladu ze zemin
  stabilizovaných cementem.

4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
 živičnými postřiky nebo nátěry.

5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
 určeny vždy pro celou tloušťku

  jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

 betonových nebo živičných podkladů
 nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání 

 styčné plochy části C 01 tohoto
 ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

 –7111 až –7146 a přes 20 m u cen
 -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu 

 nebo krytu frézováním.

VV položka výkazu výměr  17
VV 14 14,000

60 K 9660000R Rozebrání dřevěných záhonů kolem stromů m 26,000 650,00 16 900,00
PP Rozebrání dřevěných záhonů kolem stromů

VV položka výkazu výměr  17
VV 26 26,000

61 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 2,520 42,30 106,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221551

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV položka výkazu výměr  18
VV 14*0,18 2,520

62 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 7,560 107,30 811,19 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221559

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV 4 km
VV položka výkazu výměr  18
VV 14*0,18*3 7,560

Strana 27 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

63 K 113106162
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem 
ze živice ručně

m2 55,000 65,00 3 575,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 
s jakoukoliv výplní spár ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem 
ze živice

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106162

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 
 nebo do cementové malty,

 které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -
 7230, -7231 a -7232 Odstranění

 podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
 rozhodující tloušťka bourané dlažby

  včetně lože nebo podkladu.
3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

 ceny určeny pro ruční rozebrání
 (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro 

 rozebrání strojní.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,
 b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

 které se oceňuje cenami souboru
 cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C01 tohoto
  ceníku.

5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
 vzdálenost přes 3 m se oceňuje

 cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
 hmot.

VV položka výkazu výměr 2
VV 55 55,000

64 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 65,000 55,30 3 594,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113202111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
 velikosti uložených v

 jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
 materiálem,

  b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 0 . - . .

 Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 
 tohoto ceníku,

 b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné
  řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
 včetně materiálu z lože a spár na

 vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
 Vodorovná doprava suti a vybouraných

  hmot.

VV položka výkazu výměr  19
VV 65 65,000

65 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 57,000 114,40 6 520,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 
ležatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113201112

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
 velikosti uložených v

 jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
 materiálem,

  b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 0 . - . .

 Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 
 tohoto ceníku,

 b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné
  řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
 včetně materiálu z lože a spár na

 vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
 Vodorovná doprava suti a vybouraných

  hmot.

VV položka výkazu výměr  1
VV 57 57,000

66 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 57,000 32,50 1 852,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných 
z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979024443

Strana 28 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných 

 dlaždic, desek nebo tvarovek
  uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva.

2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na 
 vzdálenost přes 10 m se oceňuje

  cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV položka výkazu výměr  1
VV 57 57,000

67 K 113106152
Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem ze 
živice ručně

m2 8,250 97,50 804,38 CS ÚRS 2022 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 
s jakoukoliv výplní spár ručně z velkých kostek s ložem ze živice

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106152

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 
 nebo do cementové malty,

 které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -
 7230, -7231 a -7232 Odstranění

 podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
 rozhodující tloušťka bourané dlažby

  včetně lože nebo podkladu.
3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

 ceny určeny pro ruční rozebrání
 (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro 

 rozebrání strojní.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,
 b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

 které se oceňuje cenami souboru
 cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C01 tohoto
  ceníku.

5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
 vzdálenost přes 3 m se oceňuje

 cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
 hmot.

VV položka výkazu výměr 10
VV 33*0,25 8,250

68 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 4,208 3 380,00 14 223,04 CS ÚRS 2022 01
PP Bourání základů z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/961044111
VV "položka výkazu výměr 13
VV 13*0,5*0,6*0,8 3,120
VV položka výkazu výměr 15
VV 1,5*0,8*0,8 0,960
VV položka výkazu výměr 18
VV 0,4*0,4*0,8 0,128

69 K 113107130
Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
ručně

m2 39,050 195,00 7 614,75 CS ÚRS 2022 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107130

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

 odstraňovaná plocha krytu nebo
 podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

 vozovky najednou, jednotlivé
  vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění 
 podkladu nebo krytu, u ploch

  větších než 50 m2 pro odstranění strojní.
 3. Ceny

 a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

 krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 
 zemin,

 b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

  krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
 c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

 odstranění dlažeb uložených
 do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

 nebo podkladu ze zemin
  stabilizovaných cementem.

4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
 živičnými postřiky nebo nátěry.

5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
 určeny vždy pro celou tloušťku

  jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

 betonových nebo živičných podkladů
 nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání 

 styčné plochy části C 01 tohoto
 ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

 –7111 až –7146 a přes 20 m u cen
 -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu 

 nebo krytu frézováním.

VV položka výkazu výměr  1
VV 57*0,4 22,800
VV položka výkazu výměr 19
VV 65*0,25 16,250

Strana 29 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

70 K 113107132
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 
300 mm ručně

m2 55,000 364,00 20 020,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107132

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

 odstraňovaná plocha krytu nebo
 podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

 vozovky najednou, jednotlivé
  vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění 
 podkladu nebo krytu, u ploch

  větších než 50 m2 pro odstranění strojní.
 3. Ceny

 a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

 krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 
 zemin,

 b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro 
 odstranění podkladů nebo

  krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,
 c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 

 odstranění dlažeb uložených
 do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

 nebo podkladu ze zemin
  stabilizovaných cementem.

4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
 živičnými postřiky nebo nátěry.

5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
 určeny vždy pro celou tloušťku

  jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 

 betonových nebo živičných podkladů
 nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání 

 styčné plochy části C 01 tohoto
 ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

 –7111 až –7146 a přes 20 m u cen
 -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

 doprava suti.
8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu 

 nebo krytu frézováním.

VV položka výkazu výměr 2
VV 55 55,000

71 K 113106171
Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 
z kameniva ručně

m2 261,000 39,00 10 179,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 
s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106171

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 
 nebo do cementové malty,

 které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -
 7230, -7231 a -7232 Odstranění

 podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je 
 rozhodující tloušťka bourané dlažby

  včetně lože nebo podkladu.
3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou 

 ceny určeny pro ruční rozebrání
 (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro 

 rozebrání strojní.
 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

 a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
 souboru cen 979 07-11 Očištění

  vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,
 b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

 které se oceňuje cenami souboru
 cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C01 tohoto
  ceníku.

5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
 vzdálenost přes 3 m se oceňuje

 cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
 hmot.

VV položka výkazu výměr 6
VV 254 254,000
VV položka výkazu výměr 7
VV 7 7,000

72 K 979071122
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 
spárováním živičnou směsí nebo MC

m2 55,000 65,00 3 575,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s 
uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot 
na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 
drobných, s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979071122

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do 

 lože ze sypkého materiálu bez
  pojiva.

2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se 
 oceňuje cenami souborů cen

  997 22-1 Vodorovná doprava suti.

VV položka výkazu výměr 2
VV 55 55,000

73 K R-096-002 Bourání kanal vpusť kus 1,000 520,00 520,00
PP Bourání kanal vpusť

VV položka výkazu výměr 21
VV 1 1,000

Strana 30 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

74 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 183,180 104,00 19 050,72 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
 dopravními prostředky.

VV položka výkazu výměr  1
VV 57*0,295 16,815
VV 57*0,4*0,185 4,218
VV položka výkazu výměr 2
VV 55*0,388 21,340
VV 55*0,625 34,375
VV položka výkazu výměr 6
VV 254*0,295 74,930
VV položka výkazu výměr 7
VV 13*0,295 3,835
VV "položka výkazu výměr 13
VV 13*0,5*0,6*0,8*2 6,240
VV položka výkazu výměr 15
VV 1,5*0,8*0,8*2 1,920
VV položka výkazu výměr  17
VV 14*0,18 2,520
VV položka výkazu výměr 18
VV 0,4*0,4*0,8*2 0,256
VV položka výkazu výměr 19
VV 65*0,25*0,185 3,006
VV 65*0,205 13,325
VV položka výkazu výměr 21
VV 1*0,4 0,400

75 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 3,540 65,00 230,10 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 
z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suti pro nepřístupné plochy, 

 kam není možný příjezd
 dopravních prostředků – především pro vnitřní plochy objektů, např. 

 dvorky, atria, terasy.
2. Ceny 997 22-114 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 

 hmoty kamenitého charakteru
  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.

3. Ceny 997 22-115 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 
 kostky, lomový kámen).

VV položka výkazu výměr  1
VV 12*0,295 3,540

76 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 179,640 33,80 6 071,83 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221561

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV položka výkazu výměr  1
VV 45*0,295 13,275
VV 57*0,4*0,185 4,218
VV položka výkazu výměr 2
VV 55*0,388 21,340
VV 55*0,625 34,375
VV položka výkazu výměr 6
VV 254*0,295 74,930
VV položka výkazu výměr 7
VV 13*0,295 3,835
VV "položka výkazu výměr 13
VV 13*0,5*0,6*0,8*2 6,240
VV položka výkazu výměr 15
VV 1,5*0,8*0,8*2 1,920
VV položka výkazu výměr  17
VV 14*0,18 2,520
VV položka výkazu výměr 18
VV 0,4*0,4*0,8*2 0,256
VV položka výkazu výměr 19
VV 65*0,25*0,185 3,006
VV 65*0,205 13,325
VV položka výkazu výměr 21
VV 1*0,4 0,400

77 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 895,345 12,40 11 102,28 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221569

Strana 31 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními
  prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
 kterou je nutno suť překládat

 z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
 v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
 hmoty kamenitého charakteru

  stmelené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV skládka 6 km
VV položka výkazu výměr  1
VV 45*0,295 13,275
VV 57*0,4*0,185 4,218
VV položka výkazu výměr 2
VV 55*0,625 34,375
VV položka výkazu výměr 6
VV 254*0,295 74,930
VV položka výkazu výměr 7
VV 13*0,295 3,835
VV "položka výkazu výměr 13
VV 13*0,5*0,6*0,8*2 6,240
VV položka výkazu výměr 15
VV 1,5*0,8*0,8*2 1,920
VV položka výkazu výměr  17
VV 14*0,18 2,520
VV položka výkazu výměr 18
VV 0,4*0,4*0,8*2 0,256
VV položka výkazu výměr 19
VV 65*0,25*0,185 3,006
VV 65*0,205 13,325
VV položka výkazu výměr 21
VV 1*0,4 0,400
VV Mezisoučet 158,300
VV 158,3*5 791,500
VV 4 km
VV položka výkazu výměr  1
VV 45*0,295*3 39,825
VV položka výkazu výměr  2
VV 55*0,388*3 64,020
VV Mezisoučet 895,345

78 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 158,300 143,00 22 636,90 CS ÚRS 2022 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221861
VV položka výkazu výměr  1
VV 45*0,295 13,275
VV 57*0,4*0,185 4,218
VV položka výkazu výměr 2
VV 55*0,625 34,375
VV položka výkazu výměr 6
VV 254*0,295 74,930
VV položka výkazu výměr 7
VV 13*0,295 3,835
VV "položka výkazu výměr 13
VV 13*0,5*0,6*0,8*2 6,240
VV položka výkazu výměr 15
VV 1,5*0,8*0,8*2 1,920
VV položka výkazu výměr  17
VV 14*0,18 2,520
VV položka výkazu výměr 18
VV 0,4*0,4*0,8*2 0,256
VV položka výkazu výměr 19
VV 65*0,25*0,185 3,006
VV 65*0,205 13,325
VV položka výkazu výměr 21
VV 1*0,4 0,400

79 K 96600100R
Demontáž autobusového přístřešku včetně vitrin a 
laviček

kus 1,000 26 000,00 26 000,00

PP Odstranění lavičky parkové stabilní zabetonované

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na 

 vzdálenost do 20 m nebo naložení na
  dopravní prostředek.

2. Přemístění vybouraných hmot na vzdálenost přes 20 m se oceňuje 
 cenami souborů cen 997 22-1 .

 Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 Komunikace 
 pozemní a letiště.

VV "položka výkazu výměr 13
VV 1 1,000

80 K 899203211
Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti přes 
100 do 150 kg

kus 1,000 325,00 325,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 100 do 
150 Kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899203211
VV položka výkazu výměr  21
VV 1 1,000

81 K 966006132
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 
sloupky s betonovými patkami

kus 11,000 195,00 2 145,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem 
s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

Strana 32 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/966006132

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu.

2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí 
 (značek) od sloupků, tyto se

  oceňují cenou 966 00-6211 Odstranění svislých dopravních značek.
3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje 

 cenami souboru cen 997 22-1
  Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV "položka výkazu výměr 48
VV 11 11,000

82 K 966006211
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, 
sloupků nebo konzol

kus 4,000 195,00 780,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením 
materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/966006211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 

 oceňuje cenami souborů cen 997 22-1
  Vodorovná doprava vybouraných hmot.

VV "položka výkazu výměr 15
VV 1 1,000
VV "položka výkazu výměr 27
VV 1 1,000
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1 1,000
VV "položka výkazu výměr 30
VV 1 1,000

83 K 9660738R Demontáž reklamní cedule kus 1,000 1 040,00 1 040,00
PP Rozebrání přístřešku na popelnice

VV položka výkazu výměr  28
VV 1 1,000

84 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 2,100 650,00 1 365,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných 
hmot

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221612

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
 dopravními prostředky.

VV "položka výkazu výměr 12
VV 1*0,550 0,550
VV "položka výkazu výměr 15
VV 1*0,004 0,004
VV 1*0,054 0,054
VV položka výkazu výměr  17
VV 26*0,055 1,430
VV položka výkazu výměr  21
VV 1*0,05 0,050
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1*0,004 0,004
VV "položka výkazu výměr 30
VV 1*0,004 0,004
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1*0,004 0,004

85 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 2,100 260,00 546,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221571

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými
  dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
 překážka, pro kterou je nutno

 vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava

  v každém úseku samostatně.

VV "položka výkazu výměr 12
VV 1*0,550 0,550
VV "položka výkazu výměr 15
VV 1*0,004 0,004
VV 1*0,054 0,054
VV položka výkazu výměr  17
VV 26*0,055 1,430
VV položka výkazu výměr  21
VV 1*0,05 0,050
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1*0,004 0,004
VV "položka výkazu výměr 30
VV 1*0,004 0,004
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1*0,004 0,004

86 K 997221579
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 
hmot

t 6,300 58,50 368,55 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221579

Strana 33 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

 železnici, po vodě nebo neobvyklými
  dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
 překážka, pro kterou je nutno

 vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
 oceňuje se tato doprava

  v každém úseku samostatně.

VV 4 km
VV "položka výkazu výměr 12
VV 1*0,550 0,550
VV "položka výkazu výměr 15
VV 1*0,004 0,004
VV 1*0,054 0,054
VV položka výkazu výměr  17
VV 26*0,055 1,430
VV položka výkazu výměr  21
VV 1*0,05 0,050
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1*0,004 0,004
VV "položka výkazu výměr 30
VV 1*0,004 0,004
VV "položka výkazu výměr 29
VV 1*0,004 0,004
VV Mezisoučet 2,100
VV 2,10*3 6,300

D PSV Práce a dodávky PSV 22 397,60

D 711  Izolace proti vodě 22 397,60

87 K 624631412
Vyplnění spár prefabrikovaných dílců těsnicím 
provazcem z polyetylénu tl přes 20 do 30 mm

m 43,000 41,90 1 801,70 CS ÚRS 2023 01

PP
Úprava vnějších spár obvodového pláště z prefabrikovaných dílců 
vyplnění spáry těsnicím provazcem z pěnového polyetylénu, šířky přes 
20 do 30 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/624631412
VV "položka výkazu výměr 20
VV 43 43,000

88 K 711142559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
svislé NAIP

m2 30,000 126,10 3 783,00

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše 
svislé S

VV "položka výkazu výměr 20
VV 30 30,000

89 M 62866282

pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 1,7mm s 
vložkou ze skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo 
jemnozrnným minerálním posypem nebo textilií na 
horním povrchu

m2 39,600 260,00 10 296,00 CS ÚRS 2022 01

PP
pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 1,7mm s vložkou ze 
skleněné tkaniny se spalitelnou fólií nebo jemnozrnným minerálním 
posypem nebo textilií na horním povrchu

VV položka výkazu výměr 20
VV 45*0,4*2*1,1 39,600

90 K 953312122
Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných 
polystyrénových desek tl. přes 10 do 20 mm

m2 30,000 214,50 6 435,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek extrudovaných 
včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu přes 10 do 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/953312122
VV "položka výkazu výměr 20
VV 30 30,000

91 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 
plynům v objektech v do 6 m

t 0,063 1 300,00 81,90 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky do 6 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998711101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 

 materiálu se používají tehdy, pokud je
 možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se 

 započítává i hmotnost materiálů
  oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
 lze pro výpočet přesunu hmot

 použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí 
 rozpočtové náklady za celý stavební díl

  včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 

 mechanizace, tj. za ztížených podmínek,
 lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem 

 skutečně přemísťuje.

Strana 34 z 39



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 45186677
ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:
ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 83 550,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 83 550,00 21,00% 17 545,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 101 095,50

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

3 - Vedlejší rozpočtové náklady 

3-1 - Vedlejší rozpočtové náklady

MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 35 z 39



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 83 550,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 83 550,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 41 500,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 5 000,00

    VRN5 - Finanční náklady 500,00

    VRN6 - Územní vlivy 8 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 2 500,00

    VRN9 - Ostatní náklady 8 550,00

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

3 - Vedlejší rozpočtové náklady 

3-1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 36 z 39



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 09.03.2023

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova 885/34, Olomouc Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 83 550,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 83 550,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 500,00
1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou Kč 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP Geodetické práce před výstavbou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012103000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce.

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby Kč 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Geodetické práce při provádění stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012203000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce.

P

 Poznámka k položce:
 Dále také:

 - dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb, 
 - vytýčení jednotlivých stavebních objektů,

 - zaměření objemů výkopových prací,
- apod.

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě Kč 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Geodetické práce po výstavbě

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012303000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce.

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2022 01
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013254000

P
 Poznámka k položce:

V počtu 5 x papírově a 1 x elektronicky (ve formátu DWG a PDF). 
Podrobněji viz SOD.

5 K 013274000 Pasportizace objektu před započetím prací Kč 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Pasportizace objektu před započetím prací

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013274000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 01 Průzkumné, geodetické a projektové práce.

P
 Poznámka k položce:

Fotodokumentace či videozáznám všech dotčených částí stavby (v 
obvodu budoucího staveniště) - komunikace, budovy, zeleň apod.

6 K RP013271 Monitoring průběhu výstavby Kč 1,000 500,00 500,00
PP Monitoring průběhu výstavby

P
 Poznámka k položce:

Náklady na pořízení fotografií či vidoozáznamů zakrývaných konstrukcí a 
postupu výstavby.

D VRN3 Zařízení staveniště 41 500,00
7 K 031203000 Terénní úpravy pro zařízení staveniště Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01

PP Terénní úpravy pro zařízení staveniště

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/031203000

8 K 032103000 Náklady na stavební buňky Kč 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Náklady na stavební buňky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/032103000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

9 K 032403000 Provizorní komunikace Kč 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Provizorní komunikace

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/032403000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

10 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2022 01
PP Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/032903000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

11 K 033103000 Připojení energií Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01

3-1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Náměstí Hrdinů -autobusová zastávka směr Lazce

3 - Vedlejší rozpočtové náklady 

Strana 37 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Připojení energií

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/033103000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

12 K 034103000 Oplocení staveniště Kč 1,000 12 500,00 12 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Oplocení staveniště

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034103000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

13 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 17 000,00 17 000,00 CS ÚRS 2022 01
PP Dopravní značení na staveništi

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034303000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

14 K 034503000 Informační tabule na staveništi Ks 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01
PP Informační tabule na staveništi

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034503000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

P

 Poznámka k položce:
 
 

Náklad na zřízení informační tabule 1500 x 1000 mm (š x v) s potiskem 
informací o stavbě podle vzoru SMOl včetně jejich nosné konstrukce a 
závěrečné demontáže.

15 K 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště Kč 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/039103000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

16 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/039203000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 03 Zařízení staveniště.

D VRN4 Inženýrská činnost 5 000,00
17 K 042603000 Plán zkoušek Kč 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP Plán zkoušek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/042603000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 04 Inženýrská činnost.

P

 Poznámka k položce:
Náklad na zpracování dokumentu KZP a evidenci provedených zkoušek, 

 revizí a měření.
Podrobněji viz SOD.

18 K 045203000 Kompletační činnost Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2022 01
PP Kompletační činnost

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/045203000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 04 Inženýrská činnost.

P

 Poznámka k položce:
 Dále také:

 - vyřízení záborů, žádostí o uzavírky,
 - jednání s úřady,

 - jednání s dotčenými účastníky stavebního řízení,
 - zpracování změn díla včetně změnových rozpočtů, 

 - vypracování technologických postůpu,
 - apod.

 

19 K 049303000 Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby Kč 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01
PP Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/049303000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz Příloha 04 Inženýrská činnost.

P

 Poznámka k položce:
 Předání stavby:

viz SOD (VOP čl. 6) v počtu 5 x papírově a 1 x elektronicky (ve formátu 
 DWG a PDF).

 

 Kolaudační řízení:
 - zajištění/vyřízení stanovisek dotčených orgánů ke kolaudaci,

 - zajištění všech dokladů požadovaných kolaudujícím orgánem, 
- apod.

D VRN5 Finanční náklady 500,00
20 K 051002000 Pojistné Kč 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP Pojistné

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/051002000

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Více informací o volbě, obsahu a způsobu ocenění jednotlivých titulů 

 viz příslušné Přílohy 01 až 09.

Strana 38 z 39



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
 Poznámka k položce:

Podrobněji viz SOD.

D VRN6 Územní vlivy 8 000,00
21 K 061002000 Vliv klimatických podmínek Kč 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2022 01

PP Vliv klimatických podmínek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/061002000

D VRN7 Provozní vlivy 2 500,00
22 K 073002000 Ztížený pohyb vozidel v centrech měst Kč 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP Ztížený pohyb vozidel v centrech měst

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/073002000

P
 Poznámka k položce:

VŽDY INDIVIDUÁLNĚ POSOUDIT!  (jen info - SMAZAT)

D VRN9 Ostatní náklady 8 550,00

23 K 913121111
Montáž a demontáž dočasné dopravní značky 
kompletní základní

kus 1,000 5 500,00 5 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek 
vč. podstavce a sloupku základních

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/913121111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné 

 značky, nebo podstavce.

VV Zásady organizace výstavby
VV provizorní označník zastávky
VV 1 1,000

24 K 913121211
Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní 
základní za první a ZKD den použití

kus 61,000 50,00 3 050,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a 
každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/913121211

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné 

 značky, nebo podstavce.

VV Zásady organizace výstavby
VV provizorní označník zastávky-4 týdny
VV 30+31 61,000

Strana 39 z 39


